
Zápisnica z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Píle dňa 28.04. 2023 o 1900 hod.

Prítomní: Bc. Jana Herchlová,  Mgr. Filip Pudmarčík , Ing. Emil Senneš, Ľudovít Večerka, 
Ospravedlnení: Mgr. Iveta Balejčíková – hlavná kontrolórka
Zapisovateľ: Radovan Mičunek
Overujú:    Mgr. Filip Pudmarčík , Ľudovít Večerka

Návrh programu:

1) odpovede na dopyty občanov
2) kontrola plnenia uznesení
3) prerokovanie a schválenie dotácie OZ Priatelia Píly
4) návrh a prijatie rozpočtových opatrení (čerpanie rezervného fondu na 

projektové dokumentácie + drobné úpravy v bežných výdavkoch)
5) prerokovanie a schválenie Záverečného účtu obce za rok 2022
6) príprava krízového štábu obce Píla
7) diskusia / rôzne
8) záver

Starosta  obce  určil  zapisovateľa  a overovateľov  zápisnice.  Následne  predniesol  návrh 
programu podľa pozvánky a navrhol doplniť bod č. 6 : „príprava krízového štábu obce Píla“vyzval 
poslancov na návrhy zmien alebo doplnení programu. Dodatočné návrhy nepadli, preto dal hlasovať  
o programe v pôvodnom znení.
Hlasovanie:  za -4   proti -0    zdržali sa-0

1. odpovede na dopyty občanov
Písomne neboli  podané žiadne podnety od občanov, ani  sa na rokovanie nedostavil  nikto 

osobne. 

2. kontrola plnenia uznesení
Starosta skonštatoval, že všetky uznesenia z ostatných rokovaní sú splnené. 

3. prerokovanie a schválenie dotácie OZ Priatelia Píly
Starosta  informoval  poslancov o  tom,  že  OZ Priatelia  Píly  si  podalo žiadosť  o  dotáciu  na 

opravu studničiek. V OZ prebehla krátka diskusia, kde bolo dohodnuté, že v rámci rozpočtu bude 
schválených 250,-€ na túto aktivitu. Samostatné uznesenie nebolo prijaté, nakoľko bolo dohodnuté,  
že to bude priamo zapracované do zmeny rozpočtu v nasledujúcom bode. 

4.   návrh  a  prijatie  rozpočtových  opatrení  (čerpanie  rezervného  fondu  na  projektové 
dokumentácie + drobné úpravy v bežných výdavkoch)

Starosta  informoval  poslancov  o  potrebe  prijatia  rozpočtových  opatrení  a  poslancom 
predostrel návrhy na konkrétne zmeny v príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu.  Výdavky je potrebné 
navýšiť na plánovanú rekonštrukciu OÚ a tiež na zameranie kompletné zameranie budovy osvetovej 
besedy, kde sa ponuky na túto aktivitu pohybujú na úrovni 3300,-€. V súvislosti s výmenou úradníčky  
bude treba navýšiť rozpočet na školenia pre túto novú pracovnú silu. Tiež treba navýšiť prostriedky 
na členské poplatky , ktoré súvisia s navýšením počtu obyvateľov obce.  V rámci zmien je navrhnutých 
ešte niekoľko drobných zmien v zmysle prílohy návrhu, ktorý pripravila p. Hoffmannová.
Nakoľko neboli vznesené žiadne pripomienky starosta dal hlasovať o predložených návrhoch. 



Uznesenie Obecného zastupiteľstva v Píle č. 2/2023 zo dňa 28.4. 2023
Obecné zastupiteľstvo v Píle v zmysle  § 9 a § 11 ods.4 písm. b) zákona č. 369/1990 Z. o obecnom zriadení v 

platnom znení v súlade so zákonom 583/2004 Z. z. a zákonom 523/2004 Z.z.

schvaľuje rozpočtové opatrenie č. I./2023. : 

zmeny rozpočtu v príjmovej časti v zmysle predloženého návrhu (príloha č.1)

Počet poslancov s mandátom: 4
Hlasovanie: prítomní poslanci s mandátom 4     ZA- 4_/ZDRŽ-___/PROTI-

Uznesenie Obecného zastupiteľstva v Píle č. 3/2023 zo dňa 28.4. 2023
Obecné zastupiteľstvo v Píle v zmysle  § 9 a § 11 ods.4 písm. b) zákona č. 369/1990 Z. o obecnom zriadení v 

platnom znení v súlade so zákonom 583/2004 Z. z. a zákonom 523/2004 Z.z.

schvaľuje rozpočtové opatrenie č. II./2023. : 

zmeny rozpočtu vo výdavkovej časti v zmysle predloženého návrhu (príloha č.2)

Počet poslancov s mandátom: 4
Hlasovanie: prítomní poslanci s mandátom 4    ZA-4 _/ZDRŽ-___/PROTI-

5. prerokovanie a schválenie Záverečného účtu obce za rok 2022
Starosta informoval poslancov o splnenej povinnosti ohľadom zverejnenia Záverečného účtu 

v  zmysle  zákona,  ktorý  bol  riadne  zverejnený  aj  úradnej  tabuli,  na  webe obce  ako  aj  na  CUET- 
centrálnej úradnej elektronickej tabuli obce. Poslanci sa oboznámili so záverečným účtom obce a tiež 
stanoviskom hlavnej kontrolórky. Nakoľko k materiálu neboli vznesené žiadne pripomienky starosta 
dal hlasovať o jeho schválení bez výhrad. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva v Píle č.  4/2023 zo dňa 28.4. 2023
Obecné zastupiteľstvo v Píle na základe § 18f ods. 1 písm c) zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení zmien a doplnkov a v zmysle platných zásad hospodárenia obce Píla

a, berie na vedomie : stanovisko hlavnej kontrolórky obce Píla k záverečnému účtu obce Píla za rok 2022
b, schvaľuje : záverečný účet obce Píla za rok 2022 bez výhrad 

Počet poslancov s mandátom: 4
Hlasovanie: prítomní poslanci s mandátom 4   ZA- 4_/ZDRŽ-  _/PROTI-

6. príprava krízového štábu obce Píla
Starosta oboznámil poslancov s ich postavením ako členov krízového štábu obce a v rámci  

svojej prezentácie ich oboznámil o ich povinnostiach a kompetenciách.  Vysvetlil im rozdiel medzi  
„mimoriadnou udalosťou“ a „mimoriadnou situáciou“ a objasnil aké mimoriadne udalosti na území 
obce môžu vzniknúť. V praktickej rovine im vysvetlil ako fungoval krízový štáb obce počas povodne v  
roku  2011.   Oboznámil  ich  aj  s  niektorými  funkcionalitami  systému  EPSIS.  Poslanci  si  už  pred 
rokovaním OZ prevzali z rúk starostu menovacie dekréty za členov krízového štábu obce. 

7. diskusia / rôzne
Starosta informoval o príprave projektu na obnovu budovy OÚ a termín dodania PD by malo 

byť na konci mesiaca máj. Starosta informoval, že bol na obhliadke vozidla z MV Peugeot206. Auto  
vyzerá byť v dobrom technickom stave a ako záloha pre dovoz stravy sa javí byť vhodné. 

Starosta tiež informoval, že odtrhnutý kus plechu na streche obecného úradu sa bude riešiť 
cez poisťovňu a bola vykonaná a fakturovaná oprava, ktorá bude poisťovňou preplatená.  

Starosta  informoval  poslancov,  že  obec  prejavila  záujem  o  vyradené  terénne  vozidlo 
Mercedes UNIMOG. Obec zaslala žiadosť na HaZZ s požiadavkou na priradenie tohto vozidla. 



Poslanec  Večerka  sa  dotazoval,  či  bude  opäť  obec  organizovať  MDD  a  či  ho  bude 
zabezpečovať aj DHZ Píla. 

8. záver
Starosta poďakoval prítomným za účasť na rokovaní OZ a ukončil rokovanie OZ.

Zapísal: Radovan Mičunek………................................…………

Overili:

Mgr. Filip Pudmarčík …...…………..........................………………

Ľudovít Večerka......................................…………………………..


